

**Stadion de minifotbal din
s.Bumbata , r-I Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Retea de drenaj

Valoarea de deviz 80 070,46 lei

Intocmit in prețuri curente 16.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	70,500	129,12 129,12	9 102,960 9 102,960
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,850	2 475,20 0,00	2 103,920 0,000
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	116,330	10,74 0,00	1 249,850 0,000
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,850	147,51 14,40	125,380 12,240
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC,pu drenaj, cu perforatie 189* si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice,densitatea geotextilului 200gr/m2 , conexiune prin mufe , avind diametrul de 110 mm	m	112,700	93,50 14,40	10 537,836 1 622,880
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de	m3	5,100	439,24 29,28	2 240,128 149,328

1	2	3	4	5	6	7
		protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat				
7	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3	9,620	420,03 40,80	4 040,696 392,496
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la conducte, executata cu invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextil 200gr/m2, asezat cu suprapunerile nelipite (infasurare)	m2	148,600	18,25 0,96	2 712,314 142,656
9	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor de drenaj corugate cu o mufa si garnitura HDPE SN4, perforatie 270*, avind diametrul de DN315 (270 mm)	m	41,600	393,05 18,72	16 350,939 778,752
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat	m3	3,400	439,28 29,28	1 493,552 99,552
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat (camion de drenaj)	m3	0,090	438,22 29,33	39,440 2,640
12	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din geotextil densitatea geotextil 200gr/m2, asezat cu suprapunerile nelipite (infasurare)	m2	2,300	18,25 0,96	41,977 2,208
13	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,080	1 831,24 463,69	1 977,734 500,784
14	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia	buc	2,000	1 450,00 0,00	2 900,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		7:KII 15-9				
15	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIIPI1-15-2	buc	1,000	1 420,00 0,00	1 420,000 0,000
16	AcE10A1	Capac din poliesteri armat cu fibre de sticla ,pietonal pentru gura de acces D=620mm	buc	1,000	900,00 0,00	900,000 0,000
17	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3	2,650	420,01 40,79	1 113,016 108,096

		Total	lei	58 349,76
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 099,50
		Cheltuieli transportare	8 %	3 320,08
		Total		64 769,34
		Cheltuieli de regie	2 %	1 295,39
		Total		66 064,73
		Beneficiu de deviz	1 %	660,65
		T otal		66 725,38
		TVA	20 %	13 345,08
		80 070,46		
		Total deviz: Inclusiv salariu		12 914,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Stadion de minifotbal din
s.Bumbata , r-l Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Retea de drenaj**

Valoarea de deviz 80 070,46 lei

Intocmit in prețuri curente 16.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,018	48,00	144,864
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	57,335	48,00	2 752,080
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,405	48,00	1 027,440
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,132	48,00	150,336
5.	9312040019600	Sapator	h-om	184,164	48,00	8 839,872
		Total manopera				12 914,60

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	370,00	0,740
2.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	2,716	370,00	1 004,920
3.	14211022002261	Pietris ciuruit spalat de riu	m3	9,860	370,00	3 648,200
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,158	350,00	55,300
5.	14211022005252	Nisip sortat spalat	m3	8,804	400,00	3 521,600
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,174	350,00	60,900
7.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	17,875	15,00	268,125
8.	25212167005001 2	tevilor de drenaj corugate cu o mufa si garnitura HDPE SN4,perforatie 270* , avind diametrul deDN315(270 mm)	m	43,689	354,72	15 497,362
9.	25212167005022 0	tevilor din PVC,pu drenaj, cu perforatie 189* si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice,densitatea geotextilului 200gr/m2 , conexiune prin mufe , avind diametrul de 110 mm	m	117,794	74,00	8 716,756
10.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,761	2,30	1,750
11.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	2,000	1 450,00	2 900,000
12.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-15-2	buc	1,000	1 420,00	1 420,000
13.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,565	1 400,00	791,000
14.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,089	1 200,00	106,800
15.	26821326016261 2	Geotextil 200gr/m2 fara fibre sintetice	m2	162,972	16,00	2 607,552
16.	28752742000011	Capac din poliesteri armat cu fibre de sticla ,pietonal pentru gura de acces D=620mm	buc	1,000	900,00	900,000
		Total materiale de construcții				41 501,00

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,075	25,00	1,875
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,281	400,00	112,400
3.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,196	25,00	4,900
4.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,046	520,00	2 103,920
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,153	400,00	461,200
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,571	350,00	1 249,850
		Total utilaje de construcții				3 934,16

Total	lei	58 349,76
Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 099,50
Cheltuieli transportare	8 %	3 320,08
Total		64 769,34
Cheltuieli de regie	2 %	1 295,39
Total		66 064,73
Beneficiu de deviz	1 %	660,65
T otal		66 725,38
TVA	20 %	13 345,08

Total deviz: 80 070,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Stadion de minifotbal din s.Bumbata , r-l Investitor
Ungheni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			129,12 129,12
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	48,00	114,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	48,00	14,40
		<i>Total</i>	lei			9 102,960
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c,	100 m3			2 475,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m				
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	520,00	2 475,20
		Total	lei			2 103,920
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
		Total	lei			1 249,850
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			147,51
						14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	48,00	14,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	370,00	0,87
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	132,24
		Total	lei			125,380
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC,pu drenaj, cu perforatie 189* si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice,densitatea geotextilului 200gr/m2 , conexiune prin mufe , avind diametrul de 110 mm	m			93,50
						14,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	48,00	14,40
	252121670050220	tevilor din PVC,pu drenaj, cu perforatie 189* si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice,densitatea geotextilului 200gr/m2 , conexiune prin mufe , avind diametrul de 110 mm	m	1,0400	74,00	77,34
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	15,00	1,73
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		Total	lei			10 537,836
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat	m3			439,24
						29,28
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	48,00	29,28
	14211022005252	Nisip sortat spalat	m3	1,0250	400,00	409,96
		Total	lei			2 240,128
7	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3			420,03
						40,80
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	48,00	40,80
	14211022002261	Pietris ciuruit spalat de riu	m3	1,0250	370,00	379,23
		Total	lei			4 040,696
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la conducte, executata cu invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice,densitatea geotextil 200gr/m2, asezat cu suprapunerile nelipite(infasurare)	m2			18,25
						0,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	48,00	0,96
	268213260162612	Geotextil 200gr/m2 fara fibre sintetice	m2	1,0800	16,00	17,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		Total	lei			2 712,314
9	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor de drenaj corugate cu o mufa si garnitura HDPE SN4,perforatie 270* , avind diametrul deDN315(270 mm)	m			393,05
						18,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	48,00	18,72
	252121670050012	tevilor de drenaj corugate cu o mufa si garnitura HDPE SN4,perforatie 270* , avind diametrul deDN315(270 mm)	m	1,0450	354,72	372,53
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	15,00	1,75
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		Total	lei			16 350,939
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat	m3			439,28
						29,28

1	2	3	4	5	6	7
		filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat				
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	48,00	29,28
	14211022005252	Nisip sortat spalat	m3	1,0250	400,00	410,00
		<i>Total</i>	lei			1 493,552
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat(camin de drenaj)	m3			438,22 29,33
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	48,00	29,33
	14211022005252	Nisip sortat spalat	m3	1,0250	400,00	408,89
		<i>Total</i>	lei			39,440
12	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din geotextil densitatea geotextil 200gr/m2, asezat cu suprapunerile nelipite(infasurare)	m2			18,25 0,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	48,00	0,96
	268213260162612	Geotextil 200gr/m2 fara fibre sintetice	m2	1,0800	16,00	17,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			41,977
13	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 831,24 463,69
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	48,00	324,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	48,00	139,20
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 400,00	732,41
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	350,00	56,39
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 200,00	98,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	350,00	51,20
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,30	1,62
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	400,00	427,04
		<i>Total</i>	lei			1 977,734
14	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7:KII 15-9	buc			1 450,00 0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
		<i>Total</i>	lei			2 900,000
15	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIIII1-15-2	buc			1 420,00 0,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-15-2	buc	1,0000	1 420,00	1 420,00
		<i>Total</i>	lei			1 420,000
16	AcE10A1	Capac din poliesteri armat cu fibre de sticla ,pietonal pentru gura de acces D=620mm	buc			900,00 0,00
	28752742000011	Capac din poliesteri armat cu fibre de sticla ,pietonal pentru gura de acces D=620mm	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			900,000
17	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3			420,01 40,79
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	48,00	40,79
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	370,00	379,22
		<i>Total</i>	lei			1 113,016

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.